apresentar à URSP e à NovaDutra o projeto as built, em meio digital (CAD), referenciado aos

marcos topográficos da rodovia. Art. 9° A travessia de oleoduto autorizada resultará em

receita extraordinária anual para a Concessionária, no valor de R$ 1.177,60 (um mil, cento e

setenta e sete reais e sessenta centavos), calculado conforme a Resolução ANTT n.

2.552/2008 que determina, também, o reajuste anual com base no IPCA. Art. 10. A

autorização concedida por meio desta Deliberação tem caráter precário, podendo ser

revogada, suspensa ou cassada a qualquer tempo, de acordo com os critérios de

[...]

Regional do Rio de Janeiro e Rodovia do Aço S.A., o projeto as built, em meio digital (CAD),
referenciado aos marcos topográficos da rodovia. Art. 9° A travessia subterrânea do gasoduto
resultará em receita extraordinária anual para a Concessionária, no valor de R$ 238,95

(duzentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos), calculado conforme a Resolução
ANTT n. 2.552/2008 que determina, também, o reajuste anual com base no IPCA. Art. 10

Esta Deliberação entra em vigor da data de sua publicação' 2.3.5. - EXPRESSO SAO

BENTO LTDA. - Contrato de Permissão n.

[...]

garantias reais e fidejussória em favor do Fundo de Desenvolvimento do Nordeste - FNDE,

operado pelo Banco do Nordeste do Brasil S.A. - BNB e gerido pela Superintendência de

Desenvolvimento do Nordeste - SUDENE, mediante a subscrição e integralização de

debêntures conversíveis em ações, no valor de até R$ 2.672.400.000,00 (dois bilhões,
seiscentos e setenta e dois milhões e quatrocentos mil reais). Art. 2° Determinar que os

recursos sejam utilizados para cumprir o Contrato Particular de Investimento com Recursos

do Fundo de Desenvolvimento do Nordeste - FDNE e o Primeiro Aditivo de Re-Ratificação ao

Contrato Particular de Investimento com Recursos do FDNE, celebrados com o BNB,